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MULIGHET FOR NYTT SYKEHUS I DRAMMEN   

 

Spørsmål til bystyrets møte 14. februar fra Haydar Øzbal (uavhengig) 

 

I forbindelse med bystyrets behandling av saken ”Mulighetsanalyse oppgradering - en 

utvidelse av Drammen sykehus” i november ble flertallets ønske om ikke å utredde andre 

tomtealternativer vedtatt. 

 

Som vi vet krever regjeringen utredning av flere alternative tomter for bygging av nytt 

sykehus i Buskerud. 

 

Selv om det var uenighet om valg av tomt og ønske om utredning av nye tomtealternativer, 

var alle bystyrerepresentantene enige om at Drammen bør / må være vertskommune for 

områdesykehuset for befolkningen i Vestre Viken sykehusområde.  

 

Har følgende spørsmål til ordføreren; 

 

1. Hva vil regjeringens krav bety for Drammens status som vertsområde for nytt sykehus 

i sykehusområdet? 

 

2. Hva har ordføreren gjort / planlegger å gjøre for å møte utfordringen fra 

nærkommunene? 

 

3. Vil kommunen selv ta initiativ til å utrede andre tomtealternativer i kommunen, og 

eventuelt hvilke (n)? 

 

Svar: 

 

Det vises til vedtak i foretaksmøte til Helse Sør-Øst RHF den 31.01.2012. Her siteres 

følgende: 

 

 ”Foretaksmøtet viste til brev fra Helse Sør-Øst RHF av 3. januar 2012 om mulighetsstudie 

for oppgradering/utvidelse av Drammen sykehus, hvor Helse Sør-Øst RHF viser til 

styrebehandlingen 20. desember 2011 jf. sak 091-2011. Det fremgår at styret i Helse Sør-Øst 

RHF anser at mulighetsanalysen fra Vestre Viken HF svarer på spørsmålet om det er fysisk 



mulig å bygge på eksisterende tomt jf. protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 6. 

januar 2011. Styret i Helse Sør-Øst RHF ber på bakgrunn av de opplysninger som nå 

foreligger om at videre tilnærming til prosjektet avklares i Helse- og omsorgsdepartementet.  

 

I foretaksmøtet 6. januar 2011 ble det også forutsatt at utredning og avklaring av tomtevalg 

for sykehus i Buskerud, Vestre Viken HF skulle gjennomføres innenfor Helse Sør-Øst sine 

rammer og eventuell tomteanskaffelse og utbygging tilpasses regionens økonomiske 

bæreevne. Foretaksmøtet registrerte at mulighetsanalysen ikke gir svar på forutsetningene 

rundt økonomiske forhold.  

 

Det er stilt generelle krav om at investeringstiltak skal baseres på gjennomførte 

utviklingsplaner. Helse Sør-Øst RHF har i brev av 1. juni 2009 gitt Vestre Viken HF i 

oppdrag å utarbeide slike planer. Det er signalisert at dette skal gjennomføres i løpet av 

2012. For å kunne ha et mest mulig robust beslutningsgrunnlag for gjennomføring av 

investeringsprosjekter i Vestre Viken HF la foretaksmøtet til grunn at Helse Sør-Øst RHFs 

videre prosess knyttet til oppgradering/utbygging av sykehus Vestre Viken følger de ordinære 

styringssystemene for planlegging av investeringsprosjekter. Dette innebærer at 

investeringstiltak skal baseres på vedtatt utviklingsplan for Vestre Viken HF. Dette arbeidet 

er under gjennomføring. Mulighetsstudien som nå er gjennomført for utbygging i tilknytning 

til eksisterende sykehus i Drammen, vil være et innspill i denne planen.  

 

Foretaksmøtet la til grunn at i arbeidet med utviklingsplanen skal faglige og økonomiske 

konsekvenser av en mulig sammenslåing av sykehusene som nå er plassert i hhv. Drammen 

og Kongsberg vurderes nærmere. Slike vurderinger skal sees i forhold til opprettholdelse av 

dagens sykehusstruktur i Vestre Viken HF. I arbeidet skal det legges til grunn at tilbud 

innenfor somatikk og psykiatri skal samlokaliseres. Mulig investeringstiltak for 

sammenslåing av sykehusene som er plassert i Drammen og Kongsberg forutsetter en 

plassering som gir tilstrekkelig nærhet til både Drammen og Kongsberg.  

 

Foretaksmøtet la til grunn at:  

- Helse Sør-Øst RHF skal legge vedtatte prinsipper og føringer for planlegging av 

investeringsprosjekter til grunn i det videre planarbeidet for utvikling av sykehustilbudet i 

Vestre Viken HF.  

 

- Arbeidet med utviklingsplanen for Vestre Viken HF skal inneholde faglige og økonomiske 

konsekvenser av en mulig sammenslåing av sykehusene som nå er plassert i hhv. Drammen 

og Kongsberg. Disse analysene skal vurderes i forhold til opprettholdelse av dagens 

sykehusstruktur.”  

 

Drammen kommune tolker vedtaket dithen at det nå skal utredes nye alternativ for 

sykehusplassering, men at plassering av nytt områdesykehus i forbindelse med dagens 

sykehus i Drammen fortsatt er et aktuelt alternativ. 

 

Det er berammet et møte mellom Ordfører og Helseminister den 6 mars. Her vil Drammen 

kommune be om en redegjørelse for den videre prosess i saken. Det vil også presiseres at 

Drammen kommune fortsatt ønsker å være vertskommune for et moderne områdesykehus for 

befolkningen i Vestre Viken sykehusområde. 



Drammen kommune vil stille seg til rådighet for bistand til helseforetaket i forhold til de 

utredninger og alternativer i Drammen som Helseforetaket ser som nødvendig for å gi 

tilstrekkelig beslutningsgrunnlag til å avgjøre plasseringen av nytt områdesykehus. 

 


